DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  81Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 07/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de uma
Estação de Regulagem de Pressão (classe #300) para utilização na Esta-
ção de Condicionamento de Gás 2, localizada em Barcarena/PA, visando
atendimento aos consumidores industriais cativos, conforme especifica-
ções técnicas dos documentos FD.002.000.GEP.002, ET.000.000.GEP.005
e DE.002.000.GEP.006, anexos do Edital.
ABERTURA: dia 11 de outubro de 2022, às 09:00h, no Portal de Compras
do Governo Federal – www.gov.br/compras.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 28 de setembro de 2022. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 859063
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022
EXERCÍCIO: 2022 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/1115658.
CONTRATADA: R C F MACHADO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
83.317.248/0001-08, situada à Av. Travessa Barão do Triunfo, n°2475,
Sala 01, CEP. 66.087-270, Belém/PA.
OBJETO: Produtos de consumo - higiene e limpeza, para atendimento às ro-
tinas diárias, quando do desempenho das atividades inerentes a Companhia.
FUNDAMENTO: Cotação Eletrônica nº 005/2022, Lei nº 13.303/2016, Re-
gulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) da CODEC.
VALOR GLOBAL: R$ 26.882,00 (vinte e seis mil e oitocentos e oitenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 26.09.2022 | VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR – PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 858881
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 139/2022, GAB/IMETROPARÁ, 28 de setembro de
2022.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de
08 de julho de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 98 a 99 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo nº 202202727 Protocolo nº 649/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) ao servidor RAIMUNDO
AZEVEDO CORREA, mat. 037, ocupante do cargo de Metrologista, referen-
te ao período aquisitivo 15/07/1993/1996 com início em 03 de outubro de
2022 e término em 01 de novembro de 2022.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 28 de setembro de 2022.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 858857

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2021
Pregão Eletrônico SRP – SEPLAD/DGL n° 007/2020.
Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), incluindo
um sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita a visuali-
zação e gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e faturadas
do plano corporativo, além da cessão, em regime comodato, de aparelhos
telefônicos móveis.
Data da Assinatura: 22/09/2022
Vigência: 02/07/2022 a 02/07/2023
Valor Global Anual/estimado: R$ 35.681,28 (Trinta e cinco mil, seiscentos
e oitenta e um reais e vinte e oito centavos).
Dotação orçamentária:
Fonte: 0260002456 - Recursos Prov. De Transferências de Convênios
Funcional: 14 122 1297 8338
Projeto /Atividade: Operacionalização das Ações administrativas.
Natureza da Despesa: 339039.58 – Serviços de telecomunicações Exceto
TIC.
Contratado: CLARO BRASIL S.A
Ordenador: RAFAELA BARATA CHAVES.

Protocolo: 858901

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 148/2022 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDOR – PERÍODO DE FÉRIAS
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e e Decreto publicado
no Diário Oficial do Estado n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I-Designar, para responder pela Coordenação de Controle interno, no pe-
ríodo de 03/10/2022 a 01/11/2022, o servidor PAULO MOISÉS DA SILVA
BARROS, matrícula 5910653, na ausência da titular ROBERTA NAZARETH
DE ARAUJO VAZ PEREIRA, matrícula 54197662 por motivo de substituição
da Diretora Administrativa e Financeira.
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 859126
PORTARIA Nº 147/2022 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDOR – PERÍODO DE FÉRIAS
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e e Decreto publicado
no Diário Oficial do Estado n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I-Designar, para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, no
período de 03/10/2022 a 01/11/2022, a servidora ROBERTA NAZARETH DE
ARAUJO VAZ PEREIRA, matrícula 54197662, na ausência da titular MARIA
DO ROSÁRIO FATIMA DA COSTA, matrícula 5960080 por motivo de férias.
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 859124

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2022 – CPI Nº 29/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Consórcio Terra & Mrt Engenharia- CNPJ 48.015.156/0001-72
OBJETO: Elaboração de Projeto Básico, Projeto Executivo, Estudo de Im-
pacto Ambiental e Relatório de Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA
para a Implantação e Operação do Centro de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos Urbanos Regionalizado - CGIRS - DO CONCISSS , no Município de
Castanhal,neste Estado.
VIGÊNCIA: 29/09/2022 a 29/03/2024
VALOR: R$ 2.339.281,42
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE02648 e 2022NE02653
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: